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VENDIM Nr. 90, daté 1.09.2015

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 41 dhe 43, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr.11, té datés
1.09.2015, pasi shqyrtoi Projektin kérkimor shkencor té ri "Ekspedité pérnjohése nénujore
né ligenin e Ohrit", miratuar nga Késhilli Shkencor i Institutit t&€ Arkeologjisé (Qendra e
Studimeve Albanologjike), paraqgitur nga Instituti i Arkeologjis€, drejtues Adrian Anastasi,
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VENDOSI:

T¢ miratojé Projektin kérkimor shkencor té ri "Ekspedité pérnjohése nénujore né
ligenin e Ohrit", miratuar nga Késhilli Shkencor i Institutit t& Arkeologjisé (Qendra e
Studimeve Albanologjike), paraqitur nga Instituti i Arkeologjisé, drejtues Adrian:
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Anastasi, né lidhje me veprimtariné e méposhtme pér vitin 2015:

e Survey né zonat "Lin 3" dhe "Hudenishtl" t& cilat pérfagésojné vendbanime
prehistorike me palafite dhe i pérkasin periudhés eneolite-fillimi i bronzit.

e Dokumentimi i géndrave arkeologjike nénujore t€ fushés s¢ prehistorisé me
qéllim vénien né mbrojtje t& tyre.

Harta me propozimin pér shpalljen né mbrojtje paraprake t€ zonave, t&€ cilat
pérfagésojné vendbanime prehistorike me palafite, t&€ depozitohet prané Institutit t&
Monumenteve t& Kulturés.

Periudha kohore e kryerjes sé punimeve do té jeté brenda muajit shtator t& vitit 2015.

Ky vendim hyn né€ fuqi menj&heré€.
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